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I ASSING KIRKE MED LASTBILCHAUFFØR KURT HANSEN
I en menneskealder har jeg kørt med slagtegrise fra gårdene i Assing Sogn 
til Herning Svineslagteri - og det har nu ”æ vært så ring endda”. I min last-
bil kører jeg mange gange forbi Assing Kirke, fordi den ligger lige i krydset, 
hvor fem store landeveje i sognet mødes.

Jeg har fået mange gode historier fortalt, mens lastbilen er blevet fyldt 
med grise. Landmændene her er folk, der tænker over tingene - over hvor-
dan livet skal og kan leves. De er ikke bange for at sige deres mening og 
spørge om gode råd. Jeg har lagt øre til meget, og jeg har altid forsøgt at 
holde mig gode venner med alle på min vej. Mange af de lokale bønder tror 
på Gud og kommer derfor også i kirken og i Assing Kirkes Sognehus i Kibæk 
for at mødes med andre kristne og høre Biblens tekster. Ude på gårdene 
har landmænd mange timer til at tænke over livets udfordringer. Flere gan-
ge har jeg oplevet en konflikt - sådan på anden hånd, hvor en af landmæn-
dene oplever, at en anden landmand ikke lever, som han bør. Jeg hører en 
landmand fortælle om episoden fra hans vinkel, og når jeg så henter grise 
på en anden gård - så hører jeg om den samme situation fra en anden per-
son - fra en ny vinkel. Nej, konflikter kan hurtigt opstå. Jeg prøver at lytte 
og stiller som sagt spørgsmål. Nej, jeg er ikke sådan en moderne konflikt-
løser, men jeg kan nu godt lide at få folk til at tænke over, at der jo altid 
er en eller flere grunde til, at folk reagerer, som de gør. Jeg tror faktisk, at 
landmændene glæder sig til, at jeg kommer og henter grise - og til at få 
en snak med mig. Folk her i Assing Sogn kender hinanden - på godt og ondt. 
Jeg oplever, at de i bund og grund vil hinanden det bedste alle sammen.

Det er også svineavlerne, der har fortalt mig om Assing Kirkes historie. Tit 
når jeg kører forbi Assing Kirke, så tænker jeg på, hvordan de lokale bøn-
der har slæbt kampesten fra markerne ind til kirkebyggeriet for mange, 
mange år siden. Assing Kirke ligger jo ude på landet - syd for Kibæk, for 
også den gang var landmænd eftertænksomme og kunne stå sammen. Da 
kirken skulle bygges lige mellem de største gårde i sognet, samlede bøn-
derne sten til byggeriet på alle deres marker. Vi er nu heldige i dag - at vi 
har lastbiler, som min, til at få transporteret ting rundt i. De må have fået 
noget lange arme med alle de sten, der er brugt i Assing Kirke.

Da kirken blev bygget, var livet noget anderledes end i dag. Den gang var 
der jo mange mennesker på hver gård - der var tjenestepiger og flere kar-
le. Men Assing Kirke blev altså bygget, hvor der boede flest mennesker den 
gang. Jeg har også tit tænkt på, hvorfor er det egentligt, at de fleste folk 
er flyttet fra Assing til Kibæk? Og det, har jeg altså hørt, også skyldes de 
lokale landmænd - for da jernbanen kom til Jylland, skulle der jo bruges 
noget jord til at lægge togskinnerne på - og jorden var ejet af landmænd 
- og de ville selvfølgelig ikke bruge den bedste landbrugsjord til jernba-
nen - så den blev lagt et stykke fra Assings gode jorde - og jeg ved da, at 
mulighederne for transport har stor betydning for folk. Så folk byggede da 
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selvfølgelig nye huse ved Kibæk Station og flyttede fra landet til byen. 
Og selv om det meste af vores liv i dag leves i Kibæk - så tænker jeg da, 
at de fleste af os, vil begraves på kirkegården ved Assing Kirke - sammen 
med alle de andre fra sognet. Nå ja, mine egne børn er jo også døbt og 
konfirmeret her i Assing Kirke med deres klassekammerater - og de siger, 
at det også er her, de vil giftes, når de skal det. Mon jeg så får lov til at 
føre min datter op ad kirkegulvet? Og mon hun og hendes mand vil køres 
fra kirken i min lastbil?


